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Skjema 47 Somatiske institusjoner innen spesialisthelsetjenesten, eksklusiv 

sykehus 
 

Kontakt SSB: e-post: Spesialisthelsetjenesten@ssb.no  
 

Hva brukes data som samles inn til? 
 

Data som samles inn i skjemaet benyttes som grunnlag for SSB Statistikk 

Spesialisthelsetjenesten og Statistikkbank tabeller. Her finnes tabeller under tre hovedtemaer: 

1) Regnskap, 2) Personell og 3) Aktiviteter og tjenester.  

 

Hovedkilde for 1) er funksjonsfordelte resultatregnskaper fra helseforetak (HF) og regionale 

helseforetak (RHF), utdrag fra resultatregnskap for private institusjoner, 

kontantstrømoppstilling og balanseregnskap for HF og RHF. 

 

Hovedkilde for 2) er data rapportert på virksomhetsnivå til A-ordningen. Dette suppleres av 

regionale helseforetaks rapportering av avtaler inngått med private avtalespesialister.  

  

Hovedkilder for 3) er kapasitetsdata fra SSBs statistikkskjema supplert med aktivitetsdata 

rapportert til Norsk pasientregister NPR.  

 

Data som rapporteres i dette skjemaet blir benyttet i disse tabellene:   

 Tabell 06922 - Spesialisthelsetjenesten - Aktivitet og døgnplasser, etter 

tjenesteområde og helseforetak  

 Tabell 04434 Sykehus og øvrige somatiske institusjoner. Senger, utskrivninger, 

liggedager, polikliniske konsultasjoner og dagbehandlinger, etter helseforetak  

 Tabell 11209 Spesialisthelsetjenesten. Beleggsprosent, liggedager, sengedøgn og 

døgnplasser, etter helseforetak 

 

Data som innhentes deles med Helsedirektoratet – for bruk i deres Samdata-publikasjoner, se 

Helsedirektoratet Rapporter Samdata spesialisthelsetjenesten  

 

Data som innhentes benyttes i rapportering til internasjonale organisasjoner: OECD, Eurostat, 

WHO, Nomesko.  

 

Data som innhentes benyttes i forskning i SSB og andre forskningsinstitusjoner. 

 

 

Skjemaet  
 

Hva skal fylles ut av hvem? 

 Private institusjoner innen (re)habilitering og opptrening som har avtale med regionalt 

helseforetak (RHF).  

 

 Dersom virksomheten drives i kombinasjon med et alminnelig somatisk sykehjem, eller 

om den driver ulike andre aktiviteter/tjenester, skal det kun gis data for den delen som er 

knyttet til spesialisthelsetjenesten (dvs. innenfor avtale med RHF). 

 

 

mailto:Spesialisthelsetjenesten@ssb.no
https://www.ssb.no/speshelse
https://www.ssb.no/speshelse
https://www.ssb.no/statbank/list/speshelse
https://www.ssb.no/statbank/table/06922/
https://www.ssb.no/statbank/table/06922/
https://www.ssb.no/statbank/table/04434/
https://www.ssb.no/statbank/table/04434/
https://www.ssb.no/statbank/table/11209/
https://www.ssb.no/statbank/table/11209/
https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/samdata-spesialisthelsetjenesten
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I skjemaet innhentes bare opplysninger om døgnkapasitet. SSB innhenter aktivitetsdata 

(oppholdsdøgn, utskrivninger av døgnpasienter, polikliniske konsultasjoner, dagbehandling 

mm), fra Norsk Pasientregister (NPR).  

 

Opplysninger om døgnkapasitet  

   
Antall senger per andre onsdag i november 

Her registreres antall senger (behandlingsplasser) i døgnavdelinger. 

 

En seng defineres som en "behandlingsplass utrustet og bemannet for behandling av innlagte 

døgnpasienter". Senger som normalt er i drift skal oppgis, dvs. at senger som er midlertidig ute 

av drift på grunn av ferieavvikling skal regnes med. Dersom institusjonen veksler mellom 

døgn- og dagaktivitet f.eks. på ukesbasis, og ikke har senger i drift på den aktuelle datoen, skal 

sengene likevel oppgis her. Gi nærmere informasjon i merknadsfeltet.   

 

Sengedøgn (kapasitet) gjennom hele året 

Her skal man oppgi sengedøgnene ved sengene. Sengedøgn defineres som «det maksimale 

antall overnattinger som er mulig innenfor ordinær drift.»  

 

I beregning av sengedøgn tar man utgangspunkt i antall faktiske senger multiplisert med 365. 

Fra denne summen trekker man fra alle døgn der sengene ikke har vært tilgjengelige på grunn 

av ferie-/helgestenging o.l. Man skal også ta hensyn til opprettelse/nedleggelse av 

senger/avdelinger i løpet av året. 

 

Eksempler på beregning av sengedøgn: 

 

1. En ordinær 7-døgnspost med 25 ordinære senger som har vært åpen hele året, vil ha en 

kapasitet på: 365 døgn x 25 senger = 9125 sengedøgn. 

 

2. Hvis den samme posten har hatt 12 ukers feriestengning i løpet av sommeren, vil antall 

døgn være gitt ved: 

 

Døgn i løpet av året: 365 døgn 

- feriestengning (12 uker x 7 døgn):   84 døgn 

- siste dag før stengning:     1 døgn 

= Antall døgn 280 døgn 

 

 Kapasiteten er da: 

 280 døgn x 25 senger = 7000 sengedøgn. 

 

3. En 12-døgnspost (åpen fra mandag morgen en uke til fredag ettermiddag neste uke, dvs. 

11 netter av 2 uker) med 15 senger som er åpen hele året, vil ha en kapasitet på 26-ukers 

perioder x 11 døgn x 15 senger = 4290 sengedøgn. 

 

 


